
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/450/2025 
RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

uchylająca uchwałę nr XXI/386/2025  Rady  Miasta  Kielce  z dnia   5 czerwca 2025 r. i zmieniająca 
uchwałę nr  XVII/318/2025 Rady Miasta Kielce z dnia 13 marca 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 11 a ust. 1 – 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), w związku z § 
2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), Rada Miasta Kielce 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się w całości uchwałę nr XXI/386/2025 Rady Miasta Kielce z dnia 5 czerwca 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kielce na rok 2025" 

§ 2. W uchwale Nr XVII/318/2025 Rady Miasta Kielce z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie określenia 
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Kielce na rok 2025",  wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 Załącznika do przedmiotowej  uchwały  otrzymuje  brzmienie: Miasto Kielce zapewnia 
całodobowe odławianie, opiekę ( w tym kastrację zwierząt domowych, usypianie ślepych miotów zwierząt 
domowych i gospodarskich, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych, 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych) i miejsca dla bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich oraz opiekę nad kotami wolno żyjącymi z terenu miasta Kielce. Zadanie to realizowane jest 
przez następujące podmioty: 

- Stowarzyszenie „Arka Nadziei” prowadzące Schronisko dla bezdomnych zwierząt domowych, ul. 
Ściegiennego 203 w Kielcach o numerze WNI 26613402, przy wsparciu organizacji społecznych, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

- gospodarstwo rolne przy ul. Starowiejskiej 16 ( numer siedziby stada 036354900-001) zajmujące się 
bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi; 

- przychodnia weterynaryjna ZOONA Ciecierze 26 w gm. Chmielnik, zajmująca się zwierzętami dzikimi; 

- inne zakłady lecznicze. Całodobowa opieka nad zwierzętami obejmuje w szczególności: 

1) niezwłoczne leczenie zwierząt chorych lub rannych, rozpoczęte bezpośrednio po ich przyjęciu do 
Schroniska lub gospodarstwa rolnego; 

2) wpisanie zwierzęcia do wewnętrznej bazy danych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 2846



3) poddanie bez zbędnej zwłoki zwierzęcia badaniu przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym 
„Nadzieja”, celem ustalenia czy zwierzę potrzebuje pomocy weterynaryjnej, ewentualnego leczenia, a także 
obserwacji; 

4) oznaczenie zwierzęcia - elektroniczne znakowanie za pomocą mikroczipa, jeżeli zwierzę nie posiada 
oznakowania, bez zbędnej zwłoki, jeżeli stan zdrowia i wiek na to pozwala i nie ma innych przeciwskazań 
lekarza weterynarii; 

5) współpracę z bazą SAFE – ANIMAL lub inną, zgodną z obowiązującymi przepisami; 

6) umieszczenie zwierzęcia w pomieszczeniu spełniającym wymogi bezpieczeństwa i aktualnych przepisów 
prawa; 

7) zapewnienie, za pośrednictwem schroniska, opieki lekarza weterynarii, który wraz z uprawnionym 
podmiotem na bieżąco sprawuje nadzór nad zdrowiem i warunkami przetrzymywania wszystkich zwierząt; 

8) zaangażowanie pracowników i wolontariuszy do bezpośredniej opieki nad zwierzętami, przeszkolonych 
w opiece nad zwierzętami, nie karanych za przestępstwa związane z naruszeniem ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt; 

9) zapewnienie właściwego odżywiania w postaci karmy i suplementów odpowiednich do wieku, zdrowia 
i kondycji zwierzęcia; 

10) zapewnienie zwierzętom problematycznym, zalęknionym, wycofanym, wykazującym cechy agresywne 
kontaktu z odpowiednio przeszkolonym i przygotowanym pracownikiem oraz behawiorystą, tak aby 
zapewnić im jak największą pomoc i w przyszłości umożliwić im adopcję; 

11) zapewnienie zwierzętom dostępu do wybiegów lub wyprowadzanie ich na spacer. Psy, które z racji wieku 
lub stanu zdrowia nie są w stanie chodzić na długie spacery, będą miały zwiększony czas przebywania na 
wybiegach, o ile brak ku temu przeciwwskazań; 

12) promowanie w akcjach adopcyjnych wszystkich zwierząt, dla których nie odnaleziono właścicieli; 

13) traktowanie zwierząt z poszanowaniem, zapewnieniem im odpowiedniej opieki i troski; 

14) niezwłoczne wydawanie zwierząt właścicielom w godzinach pracy administracji schroniska 
(za okazaniem książeczki zdrowia, aktualnego zaświadczenia wystawionego przez lekarza weterynarii lub 
innego dokumentu potwierdzającego własność), jeśli nie istnieją przeciwskazania do natychmiastowego 
oddania zwierzęcia; 

15) wydawanie do adopcji zwierząt wyłącznie osobom pełnoletnim, nie skazanym za przestępstwo czy 
wykroczenie w sprawie zwierząt, nie będącym pod wpływem używek, na podstawie danych zawartych 
w dowodzie osobistym lub innym aktualnym dokumencie ze zdjęciem, które przeszły pozytywnie rozmowy 
w sprawie adopcji i nic nie wskazuje na to, że zwierzę trafi w nieodpowiednie warunki; 

16) zapewnienie miejsca dla zwierząt, przez systematyczne i aktywne poszukiwanie zwierzętom 
odpowiednich domów, tak aby nie dopuścić do sytuacji tzw. przepełnienia placówki i braku możliwości 
przyjęcia do niego bez zbędnej zwłoki zwierzęcia bezdomnego lub uznanego za takie. 

2) § 7 pkt 5) Załącznika do przedmiotowej uchwały otrzymuje brzmienie: humanitarne (po wcześniejszej 
premedykacji) usypianie ślepych miotów zwierząt, urodzonych przez bezdomne samice zwierząt 
domowych i gospodarskich oraz przynoszonych przez mieszkańców miasta Kielce bezpośrednio do 
Gabinetu Nadzieja znajdującego się na terenie schroniska przy ul. Ściegiennego 203 w Kielcach, zgodnie 
z zapisami art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Ślepy miot zostanie 
poddany uśpieniu, na koszt Urzędu Miasta Kielce, tylko w przypadku pisemnego zobowiązania się 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania zwierzęcia w terminie 
dwóch miesięcy zabiegowi kastracji oraz elektronicznego oznakowania i dostarczeniu do schroniska 
zaświadczenia o wykonaniu takiego zabiegu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2846



§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kielce 

 
 

Karol Wilczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2846


	UCHWAŁA NR XXIV/450/2025 RADY MIASTA KIELCE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 2 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-09-01T11:31:31+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




